1 B: Hemmingus. 2 B: marskalcus. 8 B: Kaal. 4 B: Tuo. 5 B rectius: Kiwsae. 6 B: Paep. 
C: Peph. 7 C: Dyenerus. 8 B: Burgenhaghen. 9 B addit: Nicolaus Sturae. 10 B: Niclesson. 
11 B: Andreas Offeson deest. 12 C pro illo: Olauus Offesson. 13 B: Marquardus Wnstem. 14 C : Gerbo. 
15 B: Mathisson, C: Molthing. 16 B: Hyrningholm. 17 B addit: Effrardus Mbltike. 18 B: Sinnesson. 
19 B: Jacobus. 20 B pro illo affert: Trwaet Has. 21 C: Geeg. 22 B: Baeiaerae. 28 B addit: Ab- 
solon Magni. 24 B: Wnzstorp. 25 B: Star. 26 B: Axelsson.
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omnium statutum est et iuramentis singulorum salubriter ordinatum, quod omnes et 
singuli ipsius regni Dacie incole in quacunque terra regnj commorantes pace firma 
fruantur, juriumque legum ac libertatum suarum inuiolabiliter 1 gaudeant firmitate, nos 
statuto tam salubri assensu9 toto prebentes animo promittimus firmiter in hiis scriptis 
sub nostris fide et honore omnia iura leges libertates et consuetudines licitas et hone
stas a dno Voldemaro legifero recolende memorie condam rege Danorum ceterisque 
aliis regibus Dacie clericis et laycis quibuscunque in hunc diem datas et concessas 
firmiter tenere et inuiolabiliter inperpetuum obseruare. Insuper obligamus nos sub 
obseruacione fidei nostre et honoris, quod si contingat aliquos clericos uel laicos contra 
leges terre per quoscunque iniuste opprimi uel grauari, et ad huiusmodi iniurias uel 
grauamina repellandas3 atque emendandas iuxta consilium conciliariorum iuratorum 
regni in illa terra regni4 commorancium, in qua nos requiri contingat, per dnos dapi- 
ferum et marscalcum seu prefectum requisiti fuerimus, ex tunc sine omni dilacione et 
contradiccione quacunque ad hoc conuenire et vita pariter atque bonis ad hoc nos effi
caciter exponere debemus5. Pro quorum omnium firma et inuiolabili premissorum 
obseruacione nos omnes et singuli supra scripti sigilla nostra presentibus litteris duxi
mus apponenda. Actum et datum ut supra anno dni mccclxxvij infra octauas Johannis 
baptiste 6.

Gammel Dansk Oversættelse1, *

Alle mæn etc. Oluff met guds nåde Danmarcks Wændes oc Godes konnigh, 
Margrettæ met then sammæ nadæ Suæriges oc Norges drotning, Nis met gudz 
miscund ærchibiscop i Lund oc Sueriges forstæ, lens aff Ripæ, Brother8 aff Wiborg, 
Oluff aff Arus, Niels aff Roskilde, Swæn aff Borlom oc Waldemar aff Othæns met 
then sammæ nadæ kirkæns biscoppæ, Henning Podbusk kogemæsteræ, Æuært Moltickæ 
marskalk, Tuæ Galæn aff Skanæ, Pæther Munch, Bo Hogh, Niels Torstænson, Niels 
Eiæson, Cristiærn Wendelbo, Lasse Offeson, Niels Erichson, lens Anderson, Cristiem 
Kas, Pæder Albrictson, Lagæ lonson, Niels Lickæ, Ærland Kaal9, Pædær Grubbæ, 
Oluff Biornson, lep Olusson, Oluff lonson, Oluff Pæderson, Tuæ Knutson, Oluff Longæ, 
Henrich Jenson, Boo Dyræ, Sten Bassæ, Beint Biugh10, Holger Gerdson, Torbern 
Person, Loduigh Anderson, Niels Tuesson, lens Axelson, lens Stauærskow, Niels 
Sturæ, lens Pederson aff Bærlingæ ridderæ, Albrit Anderson, lens Rut, Iwer Lickæ,